[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014                                                                                                                         № 239
ст.Дядьковская
Об утверждении отчета о реализации муниципальной целевой

программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района
 на 2014 год»

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 10 апреля 2013 года      № 60  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района  на 2014год» (приложение № 1).
2. Утвердить оценку эффективности и результативности реализации муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района  на 2014 год» (приложение № 2).

3. Обнародовать постановление в установленных местах и разместить в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.А.Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 26.12.2014 № 239

ОТЧЕТ
 о реализации мероприятий муниципальной  целевой  программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014год»

 Муниципальная  целевая  программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» (далее – Программа) была утверждена   постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 11 декабря  2013 года  № 233 «Об утверждении программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2014год»,  изменения в Программу не вносились.
Мероприятия программы  были направлены на повышение  устойчивого  функционирования   объектов жизнеобеспечения Дядьковского  сельского поселения Кореновского района, предприятий  и учреждений с массовым пребыванием людей,  улучшение их антитеррористической защищенности, поэтапное формирование действенной системы  по   профилактике террористических актов, подготовка  необходимых  сил  и  средств,  а  также обучение населения способам защиты в  экстремальных ситуациях мирного и военного времени, повышение       ответственности       руководителей предприятий, учреждений,  территорий  за  состояние антитеррористической    защищенности.

Финансирование  мероприятий программы  проводилось из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов 4,0 и  рублей.
Итоговый отчет о выполнении муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»

	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/
Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	местный бюджет
	привлеченные средства из:

	районного

 бюджета
	краевого бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Обучение населения способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы    Осуществление информационных сообщений с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений
	Всего
	план
	1,5
	1,5

	100,00

	исполнение
	1,5
	1,5

	2014
	план
	1,5
	1,5

	100,00

	исполнение
	1,5
	1,5

	1.2
	Оборудование уголков на объектах с массовым пребыванием людей по пожарной безопасности,   антитеррористической  и экстремистской деятельности

 Обеспечение пропаганды   знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

- изготовление и распространение информационных листов,  памяток
	всего
	план
	1,0
	1,0

	100,00

	исполнение
	1,0
	1,0

	2014
	план
	1,0
	1,0

	100,00

	исполнение
	1,0
	1,0

	1.3
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения.
	всего
	план
	1,5
	1,5

	100,00

	исполнение
	1,5
	1,5

	2014
	план
	1,5
	1,5

	100,00

	исполнение
	1,5
	1,5

	И того по разделу : «Организационные мероприятия» План 4,0 тысячи рублей , Исполнено 4,0 тысячи рублей

	2. Профилактические мероприятия

	2.1.
	Проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы
	всего
	план
	Без финансирования

	исполнение
	Без финансирования

	2014
	план
	Без финансирования

	исполнение
	Без финансирования

	2.2
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	всего
	план
	Без финансирования

	исполнение
	Без финансирования

	2014
	план
	Без финансирования

	исполнение
	Без финансирования

	Итого по разделу «Профилактические мероприятия» все мероприятия, были запланированы и выполнены полностью

	Всего по Программе,
	всего
	план
	4.0
	4,0

	исполнение
	4.0
	4,0

	100

	в том числе по годам
	2014
	план
	4.0
	4,0

	исполнение
	4.0
	4,0

	100

Аналитическая записка

об эффективности реализации  муниципальной целевой Программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на  2014 год»

Реализация Программы произведена в полном объеме.

Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия выполнены и в полном объеме. Целевые индикаторы и показатели соответствуют прогнозируемым,  а в некоторых случаях превышают запланированный уровень.

Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»  удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

Финансирование программных мероприятий из средств местного бюджета из средств местного бюджета. Общий объем  фактически произведенных расходов 4,0 тыс. рублей, т.е. освоены денежные средства в полном объеме от запланированных.

В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ст.93 п.4 проведены закупки методом   - закупки до 100 тыс. рублей.
При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района»  проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  -100%.
Результативность Программы -100%.
Степень выполнения запланированных мероприятий программы 100%.

Эффективность реализации муниципальной программы  100%.

Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.А.Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 26.12.2014 № 239

Оценка эффективности и результативности реализации муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района  на 2014 год»
Пояснительная записка

Анализ объемов финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»  приведен в таблице № 1.

Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе следующих индикаторов:

обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения, приобретение информационных материалов;

привлечение членов Дядьковского станичного казачьего общества к участию в охране общественного порядка на территории поселения;

проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы, Выявление  лиц, сдающих жилые  помещения  в поднаем, и фактов  проживания  в жилых помещениях без регистрации;

ограничение доступа  к распределительным сетям водопроводной сети.
Анализ показателей результативности муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» приведен в таблице № 2.
Оценка эффективности реализации Программы приведена в таблице  № 3.

Таблица № 1

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс. руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача Повышение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения Дядьковского сельского поселения Кореновского района, предприятий и учреждений с массовым пребыванием людей. Обеспечение  антитеррористической безопасности. Поэтапное формирование действенной системы мер по защите населения и территории по вопросам от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, профилактика террористических актов. Повышение доверия населения к органам власти.

	1.
	«Организационные мероприятия»
	местный бюджет
	4,0
	4,0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	2.
	Профилактические мероприятия
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	4,0
	4,0
	0
	0
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	Местный бюджет (МБ)

	4,0
	4,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Таблица № 2
АНАЛИЗ

показателей результативности муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение
	Значение целевого индикатора при расчете,%

	- / +
	%

	1.
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения

принявшие участие в выборах

принявшие участие в  спортивных мероприятиях
	единиц
человек
человек

	1

3000

340

	1
3268
563

	0

	0
	100

	2.
	Привлечение членов Дядьковского станичного казачьего общества к участию в охране общественного порядка на территории поселения
	Количество дежурств

человек

	94

285
	94

287

	100

	3
	Проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы, Выявление  лиц, сдающих жилые  помещения  в поднаем, и фактов  проживания  в жилых помещениях без регистрации
	Количество бесед
	4
	4

	100

	4
	Обучение населения способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы    Осуществление информационных сообщений с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений
	рублей
	1,5
	1,5
	0
	0
	100,0

	5
	Оборудование уголков на объектах с массовым пребыванием людей по пожарной безопасности,   антитеррористической  и экстремистской деятельности

 Обеспечение пропаганды   знаний в области защиты населения от чрезвычайных  ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств:

- изготовление и распространение информационных листов,  памяток
	рублей
	1,0
	1,0
	0
	0
	100,0

	6
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения.
	рублей
	1,5
	1,5
	0
	0
	100,00

          Оценка результативности реализации программы: в  ходе реализации муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» за 2014 год удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия

Таблица № 3

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной целевой программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\ Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\

Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Организационные  мероприятия: обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения;

привлечение членов Дядьковского станичного казачьего общества к участию в охране общественного порядка;

проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы;

ограничение доступа  к распределительным сетям водопроводной сети.

	4,0
	4,0
	1,0

Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                          О.А.Ткачева